Emertimi dhe Forma ligjore Eitona

NIPT -i J67902012U
Adresa e Selise Erseke
Data e krijimit 02.03.1993

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

S

PASQYRAT A

@@ 2010

Pasqyr, @re jane individuale
Pasqya Fifirnciare jane te konsoliduara
P anciare jane te shprehura ne

P Financiare jane te rumbullakosura ne

@ riudha Kontabel e Pasqyrave Fina Nga
@ Deri

Aktiviteti | ndertimeit &

&

NCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 D%ZOM Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Jo
Leke
0,00 Leke

01.01.2010
31.12.2010

16,03,2011




Eltona
Pasqyra financiare te vitit 2010

Nr.
Ref.

Kodi

AKTIVET
Andi

Mjetet Monetare

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2010

Dec 31,2009

4.363.06{,Q0

1 A/l 4 3.259.199,51
Banka 924.717,61]  92{f5709]
Arka 2.334.481,90 > 01
2| A/2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0, ,/ ) ) M
a)|  A/a] Derivatet \\//
b) A/b| Aktivet e mbaijtur per tregtim \
Totali 0] Y o000
3| A/3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter é&
a)| A/3/a|Klient per mallra ,produkte sherbime g 18 7830 18.753.007,00
b)| A/3/b|Debitore kreditore te tjere s ((7/{\
o] A/3/c|Tatim mbi fitimin o \efsfoo|  497.836,00
A/3/d[TVSH AN\ 430806,62]  507.405,20
dj|a/3/dn|ortake AN
Totali N\, 19.718.786,62| 19.758.248,20
4 BjInventari /(7/1\\]
a) B/a| Lendet e para A \V( )}
b)|  B/b| Prodhimi ne proces \\ ~~
c) B/c| Produkte te gatshme \\
d)|  B/d| Mallra per rishitje P ~
e)l  Bfe| Parapagesat per furnizime A( ‘\
el 7 0,00 0,00
5| B/5|Aktive Biologjike afatshkurter an
6 B/6|Aktive Afatst tra te mbajtur per shitje ! E 2 ! - ] ]
7 B/7|Par ime dhe shpenzime te shtyr; 1.319.855,00{ 1.319.855,00
Totd (Aktivevdl A tra 24.207.841,13] 25.141.170,20

1fci1

Inve: anciare afatgj
a)| C/1/a|Aksione dhe pjesemarrje te%@y’i te kontrolluara
b)| C/1/bjAksione dhe investime t Mmaﬁrr}e | ]
c)| C/1/c|Aksione dhe letra te tj e vie | ]
¢)| C€/1/¢|Llogari kerkese te ;{gngs
[(0/£ N Totali 0,00 0,00
D |Aktive Afatgj aw
a) D/a|Toka
b) D/b|Nderte:
o|  p/c|makiri\he PoBie (neto) | 1.842.506,00] 1.820.456,00|
| D/ Ak@{t%afatgjata materiele (neto)
AL Totali 5 1.842.506,00| 1.820.456,00
3 E/3 wﬁogjike Afatgjate
4 / Al Matgjata Jomateriale
a)| \&¢a[ed)i i mire
\b‘b penzimet e zhvillimit
c) \bjc Aktive te tjera afatgjata jomateriele
N/ Totali 0,00 0,00
\5|_ E/5|Kapitali aksionar i
) }6 E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
{/ Totali i Aktiveve Afatgjata 1.842.506,00| 1.820.456,00
A@WE i~ b 26-140.347,13| 27.261.626,20
>/ AN sbg’ {@0 N\
N vl 7= AN
Blron, B)
NIPY: KB1330031K | [wa Opvg ;:;zv
A W S </
20 ALW



Eltona
Pasqyra financiare te vitit 2010

| Kodi ——
Nr. | Kodi PASIVET DHE KAPITALI shenime Viti Ushtrimor

Ref. | An Dec 31,2010 Dec 31,2009

1[F/1 Derivatet

~
F/2 Huamarrjet 0,00 A( N
F/ajHuate dhe obligacionet afatshkurtra /’-\\\
2 F/b|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata / )) ~
a) F/c|Bono te konvertueshme \\//
b) G Totali 0,00\, 0,00
c)| G/3|Huate dhe parapagimet M
G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve Q\
3| G/b{Te pagueshme ndaj punonjesve @ym 124.928,00
a) Detyrime sig shoq shendetsore (W%,OO 44.192,00
b)|  e/c|Detyrimet tatimore TAP Q2 \Sshdo,00 13.600,00
G/¢|Detyrime Tatim Fitimi A"\\J,
o|  6/d|petyrime TvsH 5 A
c) Detyrime per Tatimin ne burim /\\\
d) Detyrime ndaj Ortakeve (]/(\ ~
Devident per tu paguar A Q’(_j/
Debitor dhe kreditore te tjere \
H Totall| S 93.360,00 182.720,00
4| H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra ~N ~
s|  H/s|Provizionet afatshkurtra (RN .00

Pasive Totale Afatshiyfrti

182.720,00

1{J/1 Huate afatgjata

-
a)| _ J/a|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiar ( )) 10 7.449.134,00) 7.449.134,00
b) J/b|Bonot e konvertuest \\_//

Totali 7.449.134,00 7.449.134,00
2(i/2 Huamarrje te tjera afatgjata ?’(

3[3/3 Provizionet afatgjata W 11

4|)/4 _ |Grandet dhe te ardhura te shtyr{f\\

R\ Pashe Totale Afatgjata 7.449.134,00 7.449.134,00
>

Totali i pasiveve (/1N 7.542.494,00) 7.631.854,00
K/

AN
K/1 Akisonet e pak‘s‘g\\ N

1
| 2|k/2  [Kapitalii al@\er&e shogerise meme .
3|k/3  |Kapitalipqksioa, 15.000.000,00 15.000.000,00
alk/a__ |primiiakiie/)
5|K/5 Njéﬁ;’ osenaksionet e thesarit
6[k/6  |{Rededva sthjutore
7|k/7 RervatRjore
8 K/ik Reh»a te tjera
RYS\NIPitif i pashperndare i 4.629.772,20 6.613.526,58

)

K/1Q\ |Fitimi (humbje financiar -1.031.919,07 -1.983.754,38
Z FINA A Totali i Kapitalit 18.597.853,13 19.629.772,20

/12 o\

12
é;' T AN\ 26.140.347,13 27.261.626,20
)

=9
\//
=

ppuid




Eltona
Pasayra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2010

VITI USHTRIMOR  _—

Dec 31,2010 Dec 3{,0003\
N
1 |/ [shitje neto 795.925 \§g4.8

2 L2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit % ’73 7\
Y
N

Nr. Ref. Pershkrimi

N
3 L/3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces \ g
4 L/a Mallra, lendet e para dhe sherbimet 36 1.136.778
5 |L/s |shpenzimet e personelit 1553p6 2.206.354
L/a| Pagat B INZ4 1\\@ 1.864.000
L/b| Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore dz .038 342.354
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet f‘)\>
7 Shpenzimet te tjera A vé)' 68.597 25.457
8 Totali | shpezimeve 4-7 - 1.827.844 3.368.589
10 M/1 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. konty - 0 0
11 M/2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjegermprr] i 0 0
12 |M/3  |Te ardhura dhe shpenzime financiate n ~
3/a M/3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga iM tjera financiare
3/b M/3/b |Te ardhura dhe shpenzime %nga interesi
3/c M/3/c |Fitimi dhe humbje nga ki{fsi Vbimit 0
3/d M/3/d |Te ardhura dhe shp€aZry jera financiare 0
13 Totali i te ardhura penzimeve financiare 0 0

14 Fitimumﬁ tatimit -1.031.919 -1.983.754
V
15 Styeenzi tatimit mbi fitimin

16 ﬁaim bje) neto e vitit financiar B -1.031.919 -1.983.754

\
((\ Elemetet e pasqyrave te kosoliduara
yra




Eltona

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas Fuksjoneve)2010

Nr. Ref. Pershkrimi VITI USHTRIMOR —~_
Dec 31,2010 Dec({1,2008
N
1 Shitje neto 795.925 &.38 835
2 Kosto prodhimi.blerjes mallrave te shitura 429.97@//7) &4.132
V7
3 Fitimi (Humbje )bruto \\ -1.959.297
Y4
q Shpezi e shitjes &
5 Shpezimet administrative /@8 24.457
J
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit [NZ4
7 Shpezime te tjera te zakonshme 0\9 24.457
8 Fitimi (Humbje ) Nga veprimtaria e shfrytezimit D
4
| 9 Te ardhura dhe shpezimet financare nga pjesmarijet A <.)
10 Te ardhura dhe shpezimet financare nga Njesite &\
- )
11 Te ardhura dhe shpezimet financare ,((\ -1.031.919 -1.983.754
~
11,1 |Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.%\
11,2 |Te ardhura dhe shpezimet nga interes
11,3 |Fitimi (Humbje ) Nga kursi | kembim(t “
11,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera find L]
12 Totali | ardhurave dhe shpez%w@ financiare
<\v
%
%) 0
13 Fitimi (huPDyj tatimit(8+-12) -1.031.919 -1.983.754
14 shp@vatimit mbi fitimin
15 Jetm je) neto e vitit financiar(13-14) -1.031.919 -1.983.754
N
O%&metet e pasqyrave te kosoliduara
\_,7




Eltona

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda direkte
Periudha 1 janar 2010-31. Dhjetor 2010

Shenime

Ne leke
31.12.2010 31.12.2009

Fluksi ‘rionetar nga v

Mijetet monetare te arketuara nga klientet

Mijetet monetare te paguara ndaj furitoreve dhe punonjesve
Mijetet monetare te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

(N
I\~
~—

N

Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Interesi | ar| r

Devident: t

PN »
(
{ AN 0
N
)
Pt monear vesvepimra e K
Blerje e njesise se kontrolluar X minus parate e arjtt [o]
Blerje arkiveve afatgjata dhe matrale 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve o

Mijete mi P ura ) i va¥use

(N
Fluksi monetar nga m&inmm

Emetim | kapitalit afadner N\

Emetim | aksiondpeeferndigle

Pagesa e kosfove tt Min‘a’it te kapitali aksioner
Te dala nga imi [Rpitali aksioner

Te tjerm'esmilaﬁ

Rritje fﬂ(esim ﬂetyrimeve te ortakeve

Rritje p! letyrimeve te gerase financiare

ie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

ritje/Me ne huamarrje afat gjate

ie ne Institucionet financiare afat gjate

[or] Kastriot Baxkiy 2°,

NIPT: KB1330011% i

%,

2o S ||



Eitona
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda indirekte Ne leke
Periudha 1 janar 2010-31. Dhjetor 2009 Shenime 31.12.2009 31.12.2009

Fluksfi' “. ois . ) "1:“ Lo . A { ‘j Lo Q » i o D
@

Fitimi para tatimit \\\
Rregullime per: //'\\ N
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH L]
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH [
Te ardhura nga investimet \\
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te M
arketueshme)

Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare P
Shuma e zhvieresimit te AASH Materjale ffz
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare

Provizione te tjera

Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari
te arketueshme)

~N

Amortizimi | Aktiveve Afat gjate
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

[Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti 1 shfrytezimit:
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie e tepricave te invent:

Rritje/renie ne shpenzimet e sh

Rritje/renie ne llogarite e furnitof b

Rritje/renie ne llogarite e tjera te| u 0
Rritje/renie ne parapagime te ar. hiyr; /

Interes | paguar —~—

Fluksi monetar nga veprimtatiafilivestn P (7% 0
MM te paguar /arketuar per bler| 0q.te kontrolluara ‘/\\ N

MM te arketuara per shitjen shogq.te kontrolluara ~N N

Interes | arketuar A( \\

Dividend I arketuar \ M

Pagesa per blerje AAM h» V

Arketime nga shitja e AAM 0

O\
Fluksi monétar nga mprlmrh@@g\? ’ R EEEE : : . a
Emetim | kapitalit aksioner Q\ N
Emetim | aksione preferencigy \\
Pagesa e kostove te emetimit t i aksioner
Te dala nga pakesimi | km}f\aksi T
Te tiera rivleresime JegDpali N/
Rritje pakesim | de| imeve@‘ ortakeve
Rritje pakesim | det! M qerase financiare
Rritje/renie pSHeQdite & Turnitoreve afat gjate
Rritje/reni{rk huar}p}rje afat gjate [
RrW\Wionet financiare afat gjate

dende gueshem

vertimi M ml onedhe te huaj

Paraja dhe ekuivale,

Bt S 4
\ P KD133000 1%

B> /%U
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